



**BØRNE- OG  
UNDERVISNINGS-  
MINISTERIET**

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. nr.: 32 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr.: 20453044

Svar på spørgsmål 260 (Alm. del):

I brev af 3. april 2020 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

15. april 2020  
Sags nr.:20/06426

Spørgsmål 260:

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 2. april 2020 fra Ole Drøgemüller vedr. optag på Skanderborg Gymnasium, jf. BUU alm. del - bilag 129?”

Svar:

I henvendelsen opfordrer Ole Drøgemüller til at følge en revideret indstilling fra Region Midtjylland om kapacitetslofter, som bl.a. vil indebære, at Skanderborg Gymnasium får kapacitet svarende til yderligere én klasse.

Jeg orienterede den 24. marts 2020 Børne- og Undervisningsudvalget om fastsættelse af kapacitetslofter på 23 almene gymnasier gældende for skoleåret 2020/21. De fastsatte kapacitetslofter fulgte indstillinger fra regionsrådene i henholdsvis Region Nordjylland, Region Midtjylland, Region Syddanmark og Region Hovedstaden. Efter indstilling fra Region Midtjylland blev der bl.a. fastsat kapacitetslofter for Marselisborg Gymnasium, Aarhus Katedralskole og Skanderborg Gymnasium.

Baggrunden for kapacitetslofterne er, at regeringen mener, at det er afgørende at sikre, at der fortsat er en bred uddannelsesdækning over hele landet og ikke kun i de store byer. Det er således nødvendigt at regulere kapaciteten på en række almene gymnasier, hvis elevgrundlaget skal sikres for de mindre søgte gymnasier.

Regionsrådet i Region Midtjylland har den 27. marts 2020 sendt en revideret indstilling om kapacitetslofter. Som jeg forstår den reviderede indstilling, ønsker regionen nu på grund af lav søgning at lukke Aarhus Gymnasiums stx-udbud på Dollerupvej og overføre kapaciteten herfra til henholdsvis Aarhus Katedralskole, Marselisborg Gymnasium og Skanderborg Gymnasium, således at disse gymnasier får hver yderligere én klasse.

Jeg har den 12. april 2020 meddelt regionsrådet i Region Midtjylland, at regionens reviderede indstilling ikke bliver fulgt.

Baggrunden er, at jeg ikke mener, at det på det nuværende, fremskredne tidspunkt – efter at ansøgningsfristen til ungdomsuddannelserne er udløbet og uden høring af den berørte institution – vil være rimeligt at lukke Aarhus Gymnasiums stx-udbud på Dollerupvej. Hvis regionen ønsker udbuddet nedlagt, bør dette indstilles i god tid, inden ansøgningsprocessen til ungdomsuddannelserne går i gang, så der er fuld gennemsigtighed omkring gymnasieudbuddet for ansøgerne.

For så vidt angår ønsket om overførelse af kapacitet til andre gymnasier, vil jeg dog være positivt stemt over for en mindre opjustering af kapaciteten på Skanderborg Gymnasium, hvis fordelingsudvalget i Østjylland kan påvise, at afviste ansøgere til Skanderborg Gymnasium får meget lang transporttid til et andet uddannelsessted, samt i den forbindelse kan påvise, at en opjustering ikke vil påvirke fordelingen af elever til udfordrede gymnasier som fx Viby Gymnasium nævneværdigt.

Hvis fordelingsudvalget i Østjylland ser disse betingelser opfyldt og i øvrigt ønsker at gøre brug af denne mulighed, er udvalget bedt om hurtigst muligt rette henvendelse til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet herom.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil